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Curriculum Vitae Europass  

  

Informacione personale  

 Cartesio Favalli 

Adresa Via Niccolò Machiavelli, - 00185 Roma, Italia 

Telefoni 06 20902077 Cellulare: +39 335 5351651 

Fax 06 20902078 

E-mail Favalli@uniroma2.it 

  

Shtetësia Italiane 

  

Data e lindjes 23/06/1948 

  

Gjinia M 

  

  

Eksperienca profesionale 1973-76: Asistent Mikrobiologjie, Universiteti “Gabriele D’Annunzio”, Chieti 
1976-1983: Teknik i diplomuar në Microbiologji, Universiteti i Romës, “La Sapienza”. 
1978-79: Kërkime Post-Doktorate, WashingtonUniversity, S. Louis (USA) 
1980: Profesor i Microbiologjisë, Universiteti Kombëtar Somala 
1983-90: Profesor i Asociuar Oncologji Eksperimentale, Universiteti i Romës “Tor 
Vergata” 
1990- Profesor i Microbiologjisë Klinike, Universiteti i Romës “Tor Vergata”. 

  

  

Arsimimi dhe trajnime 1967: Diplomë Mature, Liceu “Dante Alighieri”, Latina 
1973: Diplomë në Mjekësi dhe Kirurgji 
1978: Specializim në Mikrobiologji 

  

  

Aftësi dhe kompetenca 
personale 

 

  

Gjuha mëmë Gjuha Italiane 

  

Gjuhë të tjera Gjuhë Angleze 

Vetëvlerësim  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli evropian i klasifikimit të  
gjuhëve (*) 

 Dëgjim Lexim Ndërveprim me 
gojë 

E folur  

   I përparuar  I përparuar  I përparuar  I përparuar  I përparuar 
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Informacione të mëtejshme Detyra: 

1995-2008: Drejtor i Shkollës së Specializimit në Mikrobiologji dhe Virologji, 
Universiteti i Romës "Tor Vergata" 

1996-2008: Drejtor i Departamentit të Mjekësisë Eksperimentale dhe Shkencave 
Biokimike, Universiteti i Romës "Tor Vergata" 

1996-: Presidenti i Konsorciumit të Mjekësisë Tropikale 

2001-: Drejtor i Njësisë Operacionale Komplekse të Mikrobiologjisë dhe Virologjisë, 
Poliklinika Tor Vergata, Romë 

2006-: Profesor i Universitetit të Mikrobiologjisë Klinike "Zoja e Këshillit të Mirë", 
Tiranë, Shqipëri. 

2008-: Përfaqësues i Universitetit në Bordin e Drejtorëve të AMCLI. 

2012-2018: Drejtor i Departamentit të Mjekësisë Laboratorike, Poliklinika Tor 
Vergata, Romë. 

2012-2018: Presidenti i Kursit të Shkallës në "Teknikat e Laboratorit Biomjekësor" 

2014- Zëvendës Presidenti i Shoqërisë Italiane të Mikrobiologjisë (SIM) 

2016-2018 Kryetar i programit të specializimit në "Bioteknologji mjekësore" 

2018 Drejtor i Fushës Funksionale të Diagnostikimit të Laboratorit 
2018-: Drejtor i Departamentit të Biomedicinës, Universiteti "Zoja e Këshillit të Mirë" 
Tiranë, Shqipëri 
 
Publikime: 
-138 botime në revista ndërkombëtare 
- Bashkëautor në tekstin “Principi di Diagnostica Microbiologica”, ed. EMSI, Roma 
- Është kujdesur për botimet në italisht të. 

• Medical Microbiology, Mims et al., ed. Elsevier 

• Medical Microbiology, Murray et al, ed. Elsevier 

• Essential Medical Immunology, Rabson, Roitt et al, Blackwell Publishing  

• Oral Microbiology and Immunology, Lamont et al, ASM press. 

• Medical Microbiology, Sherris, McGraw-Hill. 
 
 

  

  

 

   
Autorizoj përpunimin e të dhënave personale sipas Dekretit Ligjor të datës 30 qershor 
2003, n. 196 "Kodi lidhur me mbrojtjen e të dhënave personale". 

 

  

 


